
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Smiouva o vypořádání závazků
/Vázey s/n/uvn/ sřran/;

Správa žetezníc, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234; DIČ CZ70994234zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchiebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy jako Objednatel na straně jedné
/Váze v sm/uvn/ stran/:

METROPROJEKT Praha a.s.se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 45271895,DIČ: CZ45271895zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1418zastoupena:a In g. Davidem Krásou, předsedou představenstva
In g. Viadimírem Seidiem, místopředsedou představenstva

SUDOP PRAHA a.s.se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 2 IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6088zastoupena: společností METROPROJEKT Praha a .s ., se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45271895, na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti s názvem „MP+SP -  Výstaviště -  Veleslavín'' a plné moci ze dne 06. 11. 2017jako Zhotovitel na straně druhé(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany'')
1. Popis skutkového stavu1.1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 08. 2021 dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby „Modernizace trati Praha- 

Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiesiavín (mimo) , číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 2357/2018/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP (dáte jen „dodatek č. 5''), jehož předmětem byla úprava Harmonogramu plnění spočívající v posunutí termínu odevzdání 7a. dílčí etapy plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS").1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání závazků nedošlo k uveřejnění výše uvedeného dodatku č. 5 v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného dodatku č. 5, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku č. 5 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve
Správa žetezníc, státní organizace Sídto: Dtážděná 1003/7, 110 00 Praha 1zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeieznic.cz

http://www.spravazeieznic.cz


snaze napravit stav vzniklý v dSstedku neuveřejnění dodatku č. 5 v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.
2. Práva a závazky smluvních stran2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného dodatku č. 5, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Smlouvy.2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného dodatku č. 5 jsou plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.2.3. Objednatel, který je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle smlouvy uvedené v čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této Smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.
3. Závěrečná ustanovení3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel.3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních, z nichž čtyři 

(4) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Zhotovitel.3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Příiohypříloha č. 1: Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby „Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha- Veleslavín (mimo)'', číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP, ze dne 31. 08. 2021

Za Objednateie:V Praze ? 9 - 0 7 -  7077
Za Zhotovitete:

Za METROPROJEKT Praha a s . ,  Správce společnosti „MP+SP -  Výstaviště -  Veleslavín'' a za 
SUDOP PRAHA a.s., společníka 2 společnosti „MP+SP -  Výstaviště -  Veleslavín" na základě Společenské smlouvy a plné moci ze dne 06. 11. 2017V Praze 2 9 * 07 -  7077

Ing. Mojmír Nejezchiebnáměstek GŘ pro modernizaci dráhy Správa železnic, státní organizace
.......... /.....................

Ing. David Krásapředseda představenstva METROPROJEKT Praha a.s.



^hg. Viadimír Seid!místopředseda představenstva METROPROJEKT Praha a.s.



SPRÁVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 5 ke Smiouvě o dí!o 
na zhotovení Záměru projektu a přípravné 
dokumentace stavby

Název zakázky: „Modernizace trati Praha- 
Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiesiavín (mimo) '
Smiuvní strany:
Správa žeieznic, státní organizacese sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384zastoupena: In g. Mojmírem Nejezchiebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018
Korespondenční adresa:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9
Adresa pro zasíiání daňových dokiadů -  faktur:Správa železnic, státní organizaceCentrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo e-mailem: ePodatelnaCFU@SDravazeleznic.cz. nebo Datová schránka: uccchjm
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim  ISPROFIN/1SPROFOND: 327 321 4901 / 511 352 0016(dále jen „Objednáte!")a
spoiečnost: „M P+SP -  Výstaviště - Veiesiavín"za/ožená Sm/ouvou o sdružen/' osob ve spo/ečnosf/' ze dne 6.11.2017, se s/d/em na adrese Společníka 1
Spoiečník 1 nebo Správce:

METROPROJEKT Praha a.s.se sídlem: Argentinská 1621/36, Flolešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 bank. spojení: .................................. ........ .... ............................................zastoupena: In g. Davidem Krásou, předsedou představenstva
In g. Viadimírem Seidiem, místopředsedou představenstva

a

1/4 Dodatek č. 5 ke smiouvě o dí)o na zhotovení ZP. PDModernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiesiavín (mimo)

mailto:PodatelnaCFU@SDravazeleznic.cz


Spotečník 2

SUDOP PRAHA a.s.se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 2 IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088zastoupena: společností METROPROJEKT Praha a .s ., se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45271895, na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a plné moci ze dne 06. 11. 2017
Korespondenční adresa:METROPROJEKT Praha a .s ., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP(dále jen „Zhotovíte!'')

PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 5 je úprava 
Harmonogramu ptnění a s tím související úprava přítohy č. 5 Smíouvy -  Harmonogram 
pínění.Důvodem k posunu termínu odevzdání 7a. dílčí etapy plnění Díla je skutečnost, že žádost o územní rozhodnutí byla na Magistrát hlavního města Prahy, oddělení stavebního řádu podána ze strany Zhotovitele dne 06. 04. 2021. Stavební úřad dne 10. 08. 2021 územní řízení přerušil a vyzval k doplnění žádosti mimo jiné o stanoviska některých dotčených orgánů a vlastníků dopravní a technické infrastru ktury.Přes veškerou poskytnutou součinnost za strany Objednatele a Zhotovitele se nepodařilo do doby přerušení územního řízení doplnit kompletní dokladovou část z důvodu nesouhlasných vyjádření některých dotčených orgánů, které vznášejí další nestandardní požadavky zejména v oblasti životního prostředí a kácení zeleně.S ohledem na aktuální stav přesadeb v areálu Stromovky zajišťovaných Magistrátem hl. m. Prahy se musí znovu přepracovat části týkající se kácení zeleně reflektující reálný stávající stav a znovu podat žádosti o stanoviska k dokumentaci pro stavební povolení na příslušné orgány životního prostředí. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě termínu odevzdání 7a. dílčí etapy o třináct měsíců. Zhotovitel dále bere na vědomí, že došlo ke změně adresy a způsobu zasílání daňových dokladů - faktur.S ohledem na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy, článku 5, odst. 5.13, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy a na úpravě Přílohy č. 5, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy. U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, č. smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP, uzavřené dne 11. 07. 2018, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, takto:
1) Čiánek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY- ruš/ se stávající text odst. 3.5, ve znění dodatku č. 4 Sm/ouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve znění dodatku č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram p!nění").

2/4 Dodatek č. 5 ke smiouvě o dí)o na zhotovení ZP. PDModernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiestavín (mimo)



2) Čiánek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ- ruš/se sfávaj/c/ fext oďsf. 5.13, ve zněn/ dodatku č. 4 Sm/ouvy a nahrazuje se novým textem v tomto zněn/.*Příloha č. 1: Specifikace Díla- nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/su dodatku č. 2 Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 08-17Příloha č. 3:

Příloha č. 4 : Příloha č. 5: Příloha č. 6 :

Technické podmínky:a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)b) Všeobecné technické podmínky- přípravná dokumentace stavby -  VTP/PD/06-17c) Zvláštní technické podmínky Rozpis Ceny Díla- nové zněn/ p/afné ke dn/ podp/su dodatku č. 2 Harmonogram plnění- nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/su dodatku č. 5 Oprávněné osobyPříloha č. 7 : Seznam požadovaných pojištěníPříloha č. 8 : Seznam poddodavatelůPříloha č. 9 : Související dokumentyPříloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele
3) Příioha č. 5 Smtouvy o díio -  Harmonogram piněníSmluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení1. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 5 a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství") a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.3. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 5 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 5 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 5 včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li taktoDodatek č. 5 ke smiouvě o díio na zhotovení ZP. PDModernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiesiavín (mimo)



označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 5 naplňovat znaky obchodního tajemství.4. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 5 souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 5, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.5. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Ším, číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se zákonem registru smluv, v platném znění.7. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v osmi (8) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.9. Nedílnou součástí dodatku č. 5 Smlouvy je tato jeho příloha:příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění- nové zněn/ p/afné k datu poďp/su dodatku č. 5
Za Objednateie: Za Zhotoviteie:V Praze dne 3  1 " 0 8 *  2821 V Praze dne 26. 08. 2021

.............. ................................................... y .............................. ................... ^............
Ing. Mojrmr Nejezchieb Ing. David Krasa ^ M g .  Viadirmr Seidináměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva^ místopředseda představenstvaSpráva železnic, státní organizace METROPROJEKT Praha a.s. METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. David Krása ^ -H íg . Viadirmr Seidipředseda představenstyar místopředseda představenstva METROPROJEKT Praha a.s. METROPROJEKT Praha a .s ., na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a Plné moci SUDOP PRAHA a.s.

4/4 Dodatek č. 5 ke smiouvě o díio na zhotovení ZP. PDModernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veiesiavín (mimo)



Přítoha č. 5 
Harmonogram ptnění

Čásř Dda Doba p/něn/ Poo/s č/nnostv oroyáděnvc/i v Dr/čí 
etapě

Podm/nAv dokončen/ 
d//č/ efaov

Termín zahálení Dínění ¡hned po nabytí účinnosti 
SOD

1. Díičí etaDa 7 měsíců po nabytí 
účinnosti SOD

Geotechnický průzkum, záměr projektu k připomínkám, základní technické řešení včetně GPK a dopravní technologie. Předávací protokol (pro Část Díla)
2. Dííčí etaDa 9 měsíců po nabytí 

účinnosti SOD
Čistopis záměru projektu Předávací protokol (pro Část Díla)

3. Dííčí etaDa do 30. 06. 2019 Přípravná dokumentace a dokumentace pro EIA k připomínkovému řízení Rozšířené plnění dle dodatku č .l Předávací protokol(pro Část Díla)
4. Dííčí etaDa do 30. 11. 2019 Zapracování připomínek z projednání do Přípravné dokumentace a čistopis dokumentace pro EIA Předávací protokol (pro Část Díla)
4a. Dííčí etaDa do 30. 06. 2020 Součinnost na zadání oponentních posudků. Doplnění geotechnického průzkumu pro variantu Raženou STŘED.Studie řešení signalizace nástupištní hrany. DUR etapy Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (vč.) ke kontrole Objednatele (připomínky k dělení stavby) včetně zapracování prodloužení délky nástupišť na 220 m.

Předávací protokol (pro Část Díla)

4b. Dííčí etaDa do 30. 09. 2020 DUR etapy Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (vč.) - k připomínkám DOSS včetně části ZOV, ŽP a kompletní dokladové části.
Předávací protokol (pro Část Díla)

1/2

Přítoha č . 5 SODD odatek č . 5 ke sm touvě o díto na zh o to ven í Z P . PD M odernizace trati P ra h a -V ýsta viště  (m im o) -  P rah a-V eiesiavín  (m im o)



Doložení všech kontrolních a oponentních posudků týkajících se převážně úseku Praha-Dejvice -  Praha-Veleslavín
4 c . D ítčí eta D a d o  4  m ě s íc ů  od  p ís e m n é h o  

p o k y n u  O b je d n a te te  k 
z a h á je n í  p rací

DUR etapy Praha-Dejvice (mimo) - Praha- Veleslavín (mimo) se zapracovanými připomínkami Objednatele, čistopis dokumentace pro EIA.
Předávací protokol (pro Část Díla)

5 . D ítčí eta D a d o  4  m ě s íc ů  o d  v y d á n í E IA Zapracování připomínek z procesu EIA do DUR etapy Praha-Dejvice (mimo) - Praha- Veleslavín (mimo) k připomínkám DOSS Předávací protokol (pro Část Díla)
6 a . D ítčí eta D a d o  2 8 .0 2 .2 0 2 0 DUR etapy Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (vč.), čistopis DUR k podání žádosti o územní rozhodnutí

Předávací protokol (pro Část Díla)Kopie žádosti předaná Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního úřadu
6 b . D ítčí eta D a d o  6 m ě s íc ů  o d  p ře d á n í  

5 . d ítčí e ta p y
DUR Praha-Dejvice (mimo) - Praha- Veleslavín (mimo), čistopis DUR k podání žádosti o územní rozhodnutí Předávací protokol (pro Část Díla)Kopie žádosti předaná Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního úřadu

7 a . T erm ín  u k o n č e n í  
Dtnění

d o  3 0 . 9 . 2 0 2 2 DUR etapy Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (vč.), územní rozhodnutí v nabytí právní moci Územní rozhodnutí v právní moci, předané Objednateli
7 b . T erm ín  u k o n č e n í  
Dtnění

d o  6 m ě s íc ů  od  p řed á n í  
6 b . dítčí e ta p y

DUR etapy Praha-Dejvice (mimo) - Praha- Veleslavín (mimo), územní rozhodnutí v nabytí právní moci Územní rozhodnutí v právní moci, předané Objednateli, Protokol o provedení Díla

2/2

Příioha č . 5 SO DD odatek č . 5 ke sm touvě o díto na zh o to v en í ZP . PD M odernizace trati P ra h a -V ýsta viště  (m im o) -  P rah a-V eiesiavín  (m im o)


		2022-08-17T07:36:24+0000




